
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 

Zápis z 14. schůze Rady MO Pardubice VII (dále jen R MO), která se 
konala dne 17. 1. 2024 

Pozn.: v zápisu nejsou uváděny akademické tituly.  

Přítomni: J. Rejda, M. Janeček, M. Fuchsa, M. Bereznaj, V. Košťál                                                                                                                                                                                                                                              

Za ÚMO: M. Kroutilová  

I 
Jmenování ověřitele zápisu, jmenování zapisovatele 

Zápis z 13. R MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřitelem zápisu 14. jednání R MO byl 

jmenován V. Košťál. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, pracovnice KÚ. 
 

II 
Zpráva starosty a tajemníka úřadu  

- 9. 1. Tříkrálová sbírka  

- jednání s nájemcem restaurace Pod Věží v Doubravicích 

- jednání s ŘSD a SUS 

- návštěva jubilantů 

- žádost p. Kaláška o používání úřadovny OD Doubravice k trvalému ukládání věcí SDH 

Doubravice – RMO rozhodla o nezapůjčování klíčů a žádá o vyklizení předsálku  

- uplatnění inflace u nájmů – RMO rozhodla o uplatnění inflace za rok 2023 pro bytové i 

nebytové prostory 

Rozprava: 

V. Košťál – osvětlení stezky Rosice – Semtín – problém se svícením, dotaz na jednání se SUS 

– odp. J. Rejda – SUS se rozhodla vybudovat nový povrch komunikace v místní části 

Doubravice, teprve poté ostrůvek a přechod 
Usnesení č.: 178/14-1/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje zprávu starosty a tajemníka úřadu.  
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  
       -     zdrž.:  0  

III 
Vlastní program  

1. Projednání přidělení dotací pro sport., školské a ostatní zájmové organizace na rok 2024 

2. Kontrola plnění usnesení R MO Pardubice VII za 4. čtvrtletí 2023 

3. Informativní zpráva „HMG přípravy investičních akcí realizovaných v rámci rozpočtu 

MO P VII na rok 2024“ 

4. Návrh obsahu Zpravodaje č.1/2024 

5. Plán činnosti Komisí RMO na rok 2024 a návrh darů členům K RMO VII za 2.pol. 2023 

6. Informace Pracovní komise Rady MO Pardubice VII ve věci objektu U Skalů 

7. Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku „PD chodník u bývalé pošty Rosice“ 

8. Výběr zhotovitele na VZ „PD výstavba chodníku Globus – Ohrazenice“ 

9. Výběr zhotovitele na VZ „PD ostrůvek na silnici od Hrádku do Doubravic“  

10. Návrh zadávací dokumentace na VZMR Zahradnická péče a údržba vybraných ploch 

záhonů na území MO Pardubice VII na rok 2024 

11. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na VZMR Zahradnická péče a 

údržba vybraných ploch záhonů na území MO Pardubice VII na rok 2024 

12. Návrh výše odměn pro členy zastupitelstev územních samosprávních celků podle 

zákona č.128/2000 Sb., o obcích v aktuálním znění 

13. Odvolání člena MK Doubravice MO PVII 
Usnesení č.: 179/14-1/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje vlastní program dle předloženého návrhu s doplněním bodu R/1 
-  Žádost o připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet." 
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  
       -     zdrž.:  0 



2 

 

 

1. Projednání přidělení dotací schválených Z MO PVII pro sportovní, školské a ostatní 

zájmové organizace na rok 2024 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 180/14-1/2024 
Rada Městského obvodu Pardubice VII schvaluje v souladu s důvodovou zprávou následující 
přidělení programových dotací pro rok 2024 v rámci schváleného rozpočtu Městského obvodu 
Pardubice VII na rok 2024 a ukládá kanceláři úřadu uzavřít smlouvy o poskytnutí dotací podle 
schváleného vzoru: 
TJ Sokol Rosice (3 oddíly - kopaná, tenis, stolní tenis)  35 000,- 
Klub sportu pro všechny      15 000,- 
SDH Rosice n/L        38 000,- 
(5 akcí – rosická studna, prakiáda, dětský den, karneval, autom.závod)    
SDH Trnová         34 000,- 
(5 akce – 2xnohejbal, požární sport, dětský den, pálení čarodějnic)   
SDH Ohrazenice (požární sport, dětský den)   17 000,- 
SDH Doubravice        30 500,- 
(6 akcí - stolní tenis, karneval, dětský den, sportovní den, gulášobranní,  
mikulášská nadílka)    
S.A.O.Atleti Ohio       15 000,- 
Klimáček Aleš                   13 000,- 
Hazuka Lukáš                     7 000,- 
ZŠ Ohrazenice       10 000,- 
TAJV, z.s.        10 000,- 
Doležal Tomáš       12 000,- 
Pardubický spolek historie železniční dopravy     9 000,- 
Svaz důchodců ČR Ohrazenice       6 000,- 
Smažilová Jana         7 500,- 
a zároveň schvaluje přesun rozpočtových prostředků z položky Dotace městského obvodu 
ve výdajové části rozpočtu odboru Kanceláře úřadu pro rok 2024 na následující konkrétní 
položky dotací jednotlivým subjektům v souladu s důvodovou zprávou (rozpočtové opatření 
č. 1). 
Dotace v oblasti sportu 
TJ Sokol Rosice        35 000,- 
(oddíly – kopaná 15000,-, tenis 10000,-, stolní tenis 10000,-)    
Klub sportu pro všechny      15 000,- 
SDH Rosice n/L        22 000,- 
(3 akce – rosická studna 1000,-, prakiáda 6000,-, automob.závod   6 000,-  
SDH Trnová         21 500,- 
(3 akce – 2xnohejbal 15000,-, požární sport 6500,-)    
SDH Ohrazenice (požární sport)       8 000,- 
SDH Doubravice (stolní tenis)        3 500,- 
S.A.O.Atleti Ohio       15 000,- 
Klimáček Aleš                   13 000,- 
Hazuka Lukáš                     7 000,- 
Volný čas dětí a mládeže 
ZŠ Ohrazenice       10 000,- 
SDH Ohrazenice - dětský den 9000,-      9 000,-    
SDH Rosice n/L        16 000,- 
(2 akce-dětský den 9000,-, karneval 7000,-)    
SDH Doubravice       22 000,- 
(5 akcí-karneval 4000,-, dětský den 9000,-, sportovní den 6000,-,  
mikulášská nadílka 3000,-)  
SDH Trnová (dětský den 9000,-, pálení čarodějnic 3500,-)            12 500,- 
TAJV,z.s.        10 000,-  
Kultura a ostatní zájmové činnosti 
Doležal Tomáš (výstava historické traktory)    12 000,- 
 



3 

 

 
Pardubický spolek historie železniční dopravy     9 000,- 
Klub důchodců Ohrazenice                             6 000,- 
Smažilová Jana         7 500,- 
SDH Doubravice (gulášobranní)       5 000,- 
a ukládá podat o výše provedených přesunech zprávu při nejbližší změně rozpočtu 
předkládané pro jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 
      -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

 

2. Kontrola plnění usnesení R MO Pardubice VII za 4. čtvrtletí 2023 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 181/14-1/2024 

R MO Pardubice VII schvaluje předloženou zprávu. 
- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

3. Informativní zpráva „HMG přípravy investičních akcí realizovaných v rámci rozpočtu 

MO P VII na rok 2024“, tj.  připravené akce z roku 2023) 
Zpracovali M. Hladík a M. Lálová, oddělení investic, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava: 

V. Košťál – dotaz na položku – stavební úpravy v OD Doubravice 

Usnesení č.: 182/14-1/2024 
R MO Pardubice VII bere předloženou zprávu na vědomí. 
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 
 

4. Návrh obsahu Zpravodaje č.1/2024 
Zpracovala a předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO  
Usnesení č.: 183/14-1/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje předložený návrh obsahu Zpravodaje MO č. 1/2024.  

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

5. Plán činnosti Komisí Rady MO Pardubice VII na rok 2024 a návrh darů členům Komisí 

Rady Pardubice VII za 2.pololetí 2023 

Zpracovala P. Žďárská, pracovnice KÚ, na základě podkladů předsedů Komisí Rady Pardubice VII, 

předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 184/14-1/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje plány činností místních komisí na rok 2024 a výši darů pro členy 
komisí R MO Pardubice VII za 2. pololetí 2023 dle tabulkové části zprávy. 
    -    pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

 

6. Informace Pracovní komise Rady MO Pardubice VII ve věci objektu U Skalů 
Zpracoval a předkládá M. Janeček, místostarosta MO Pardubice VII, navrhuje jednat se společností PSN 

Usnesení č.: 185/14-1/2024 
R MO Pardubice VII zprávu projednala a doporučuje její předložení na nejbližším jednání Z 
MO Pardubice VII. 

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

7. Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku „PD chodník u bývalé pošty Rosice“ 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD 

Usnesení č.: 186/14-1/2024 
 
 
 



4 

 

 
R MO Pardubice VII schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky „PD chodník u bývalé pošty 
Rosice“ firmu: Ing. Petr Novotný, Ph.D., MBA, nábř. Závodu míru 2739, 530 02 Pardubice IČ: 
15014886(korespondenční adresa – Hlaváčova 179, 530 02 Pardubice) 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

8. Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku „PD výstavba chodníku Globus – Ohrazenice“ 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD 

Usnesení č.: 187/14-1/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky „PD výstavba chodníku Globus 
- Ohrazenice“ firmu: Bc. Jan Touš, Krátká 765, 330 12 Horní Bříza IČ: 88922235.   
       -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

 

9. Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku „PD ostrůvek na silnici od Hrádku do 

Doubravic“  
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 188/14-1/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky „PD ostrůvek na silnici od 
Hrádku do Doubravic“ firmu: Bc. Jan Touš, Krátká 765, 330 12 Horní Bříza IČ: 88922235.   

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

10. Návrh zadávací dokumentace na VZMR Zahradnická péče a údržba vybraných ploch 

záhonů na území MO Pardubice VII na rok 2024 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD 

Usnesení č.: 189/14-1/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje předložený návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: 
Zahradnická péče a údržba vybraných ploch záhonů na území MO Pardubice VII na rok 2024. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

11. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na VZMR Zahradnická péče 

a údržba vybraných ploch záhonů na území MO Pardubice VII na rok 2024 

Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD 

Usnesení č.: 190/14-1/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na 
veřejnou zakázku: „Zahradnická péče a údržba vybraných ploch záhonů na území MO 
Pardubice VII na rok 2024.“ 

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

12. Návrh výše odměn pro členy zastupitelstev ÚSC podle zákona č.128/2000 Sb., o obcích  
Zpracovaly M. Kroutilová, tajemnice ÚMO a E. Zemková, pracovnice KÚ, předkládá J. Rejda, starosta  

Usnesení č.: 191/14-1/2024 
R MO Pardubice VII projednala návrh navýšení odměn pro neuvolněné členy Z MO Pardubice 
VII včetně plnění fyzickým osobám a doporučuje předložit na jednání Z MO Pardubice VII. 

- pro:    4 

- proti:  1 (V. Košťál)  

- zdrž.:  0 
 

13. Odvolání člena MK Doubravice MO PVII 
Zpracovala P. Žďárská, pracovnice KÚ, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 192/14-1/2024 
R MO Pardubice VII projednala předloženou zprávu a v souladu s § 102 odst. 2 písm. h zákona 
o obcích č. 128/2000 odvolává z funkce člena Místní komise Doubravice pana Martina Horáka, 
a to ke dni 31.1.2024. 

- pro:    5 



5 

 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

R/1 Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
Zpracovala P. Žďárská, pracovnice KÚ, předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO 

Usnesení č.: 193/14-1/2024 
R MO Pardubice VII vyslovuje nesouhlas se zapojením se do kampaně „Vlajka pro Tibet“. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

Pozemky: 

Usnesení č.: 194/14-1/2024 
R MO P VII projednala předloženou žádost o nemovitosti (pozemky) a rozhodla následovně: 

1) Společnost Nové Ohrazenice I s.r.o., IČO 06059155, se sídlem č.p. 166, Choťánky, PSČ 290 01, 

nabízí 1.bezúplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 125/2 o výměře 668 m2  a části pozemku 

označeného jako 111/49 o výměře 6.686 m2 (dle geometrického plánu č. 830-1029/2023 p.p.č. 111/49, 

p.p.č. 111/56, p.p.č. 111/57, p.p.č. 111/58, 111/59, p.p.č.111/60, p.p.č. 111/61, p.p.č. 111/62, p.p.č. 

111/63, p.p.č. 111/64, p.p.č. 111/65, p.p.č. 111/66, p.p.č. 111/67, p.p.č. 111/68, p.p.č. 111/69, p.p.č. 

111/70, p.p.č. 111/71, p.p.č. 111/72, p.p.č. 111/74, p.p.č. 111/75, p.p.č. 111/76, p.p.č. 111/77, p.p.č. 

111/78, p.p.č. 111/79, p.p.č. 111/80, p.p.č. 111/81) vše v k.ú. Ohrazenice, do vlastnictví statutárního 

města Pardubice 2.bezúplatný převod technické infrastruktury vybudované na pozemcích města i na 

pozemcích žadatele - pozemky jsou označeny dle geometrického plánu č. 830- 1029/2023: -obslužná 

komunikace vybudovaná na pozemcích označených p.p.č. 134/36 o výměře 68 m2, p.p.č. 134/46 o 

výměře 4 m2, p.p.č. 111/78 o výměře 567 m2, vše v k.ú. Ohrazenice - vjezd do Bytového a Vila domu 

SO 05 (součást komunikace) vybudovaný na pozemku označeném jako p.p.č. 111/68 o výměře 125 m2, 

v k.ú. Ohrazenice-cyklostezka vybudovaná v rámci dokončení I. Etapy Obytný soubor Ohrazenice na 

pozemcích označených jako p.p.č. 134/35 (díl „a" a díl „b") o výměře 528 m2, p.p.č. 111/56 o výměře 

586 m2, vše v k.ú. Ohrazenice -chodníky vybudované pozemcích označených jako p.p.č. 134/39 o 

výměře 14 m2, p.p.č. 134/41 o výměře 248 m2, p.p.č. 134/44 o výměře 20 m2, p.p.č. 111/57 o výměře 

154 m2, p.p.č. 111/62 o výměře 705 m2, p.p.č. 111/71 o výměře 554 m2, vše v k.ú. Ohrazenice - 35 

parkovací stání venkovních (součást budoucí veřejné komunikace) vč. ZTP vybudovaných na 

pozemcích označených jako p.p.č.  111/81 o výměře 29 m2, p.p.č. 111/74 o výměře 82 m2, p.p.č. 111/75 

o výměře 69 m2, p.p.č. 111/76 o výměře 82 m2, p.p.č. 111/77 o výměře 68 m2, p.p.č. 111/70 o výměře 

62 m2, p.p.č.  111/65 o výměře 94 m2. vše v k.ú. Ohrazenice - soubor veřejného osvětlení vybudovaného 

na částech pozemků označených jako p.p.č. 225/5, p.p.č. 134/9, p.p.č. 134/35, p.p.č. 134/37, p.p.č. 

134/28, p.p.č. 134/41, p.p.č. 134/42, p.p.č. 134/43, p.p.č. 134/44, p.p.č. 134/45, p.p.č. 111/49, p.p.č. 

111/56, p.p.č. 111/60, p.p.č. 111/61, p.p.č.  111/62, p.p.č. 111/63, p.p.č. 111/64, p.p.č. 111/66, p.p.č. 

111/67, p.p.č. 111/68, p.p.č. 111/69, p.p.č. 111/71, p.p.č.  111/72 a p.p.č. 111/79, vše v k.ú. Ohrazenice 

- sadové úpravy, zeleň na pozemcích označených jako p.p.č. 134/9 o výměře 1115 m2, p.p.č. 134/37 o 

výměře 593 m2, p.p.č. 134/38 o výměře 774 m2, p.p.č. 134/40 o výměře 90 m2, p.p.č.  134/28 o výměře 

103 m2, p.p.č. 134/42 o výměře 30 m2, p.p.č.  111/60 o výměře 1033 m2, p.p.č. 134/43 o výměře 70 

m2, p.p.č. 111/80 o výměře 5 m2, p.p.č.  111/49 v o výměře 1101 m2, p.p.č. 134/45 o výměře 6 m2, 

p.p.č. 111/63 o výměře 97 m2, p.p.č. 111/61 o výměře 1099 m2, p.p.č. 111/64 o výměře 20 m2, p.p.č. 

111/66 o výměře 17 m2, p.p.č. 111/67 o výměře 20 m2, p.p.č. 111/69 o výměře 71 m2, p.p.č. 111/72 o 

výměře 23 m2, p.p.č. 111/79 o výměře 504 m2, vše v k.ú. Ohrazenice 3. odkoupení vodovodního řadu 

vybudovaného na částech na pozemků označených jako p.p.č. 525/4, p.p.č. 111/78, p.p.č. 111/62, p.p.č. 

111/65, p.p.č. 111/69, p.p.č. 111/63, p.p.č. 111/79, p.p.č. 134/46, vše v k.ú. Ohrazenice, za kupní cenu 

1.000,- Kč 

R MO Pardubice VII souhlasí s převzetím vyjma následujících dvou objektů. Doporučuje 
nepřevzít nájezdovou rampu do podzemních garáží a rampu pro pěší podél západní fasády. 
Důvodem je složitá zimní údržba a potenciální zodpovědnost za vzniklou škodu následkem 
pádu nebo zhoršené sjízdnosti. 

- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

2) *****, žádá o nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 605/5 o výměře 12 m2, p.p.č. 628/1 o 

výměře 7 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem za účelem užívání pozemků jako zázemí rodinného domu. 

R MO Pardubice VII souhlasí s pronájmem dle žádosti. 
 



6 

 

         -        pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

3) *****, žádá o nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 120/77 o výměře 1,5 m2 v k.ú. Trnová, 

za účelem umístění kompostéru na organický odpad.  

R MO Pardubice VII nedoporučuje pronájem.  
- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

4) Společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, žádá o zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 81/1, p.p.č. 37/3, p.p.č. 47/1, p.p.č. 92/31, p.p.č. 92/32, p.p.č. 101/1, 

p.p.č. 150/4, vše v k.ú. Ohrazenice, za účelem uložení a provozování inženýrských sítí v rámci investiční 

akce „PA Ohrazenice Hrabalova knn“.Zdůvodnění žadatele: předpokládaný termín realizace 07/2024, 

celková délka 357,17 m2, smlouva o smlouvě budoucí bude uzavřena na dobu určitou 5 let. Ze stávající 

trafostanice budou vybudovány 4 kabely v trase stávajících 3x kabelů AYKY 3x95+70, které budou 

demontovány. 2 nové kabely budou zaústěny do rozpojovacího pilíře SD022 v rámci stavby IV-12-

2025512 (náhrada za R23). 2 nové kabely budou vybudovány do ulice Hrabalova, na které se přepojí 

stávající OM v ulici. U objektu č.p. 180 a č.p. 181 budou vybudovány rozpojovací pilíře SR602. Na 

pozemku p.č. 37/7 bude vybudován rozpojovací pilíř SD822. Z pilíře SD822 bude vybudován kabel, 

který se napojí na stáv. venkovní vedení nn na p.b. 209. Venkovní vedení od p.b. 207 k p.b. 209 bude 

demontováno vč. podpěrných bodů. Bude provedeno nové uzemnění. 
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
         -        pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

Diskuse, různé: 

V. Košťál – dotaz na světla pod mosty (železniční a silniční), dopravní značení na ulici G. Svobody, 

z důvodu uvedení do původního stavu je nutné zaevidovat stav chodníku od Kalvodů do Ohrazenic, 

označník zastávky u sokolovny v Rosicích je uprostřed chodníku – zjednat nápravu u SmP 

 - navrhuji požádat o změnu ÚP v obou lokalitách navržených pro výstavbu zbrojnice, návrh podpořit 

tím, že mosty jsou v havarijním stavu, bude omezena nosnost a do Rosic se nedostane těžká technika  

- dotaz, zda stezka od fary ke svítkovskému mostu bude řešena z dotačního programu – odp. J. Rejda 
 

Zapsala P. Žďárská 
 

 

 

Ověřitel zápisu: ……………………...   Starosta MO: ………………………. 

       V. Košťál                       J.Rejda 

 

 

 

 

 

 


